
  č. j. 117 Si 3/2021-3 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  117 Si 3/2021 
******** 
********** 
************* 
************** 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Jan Matis 

DNE:  29. června 2021 

 

ŽADATEL: ********, narozený ********** 

Vážený *********, 

ve věci Vaší žádosti ze dne 25. 6. 2021 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „InfZ“), si Vám dovoluji sdělit následující. 

K otázce č. 1: „Jaká celková částka byla vyplacena za kalendářní rok 2020 advokátům ex-offo?“ 

- V trestních řízeních za rok 2020 byla advokátům vyplacena částka ve výši 4 757 168,47 Kč. 

K otázce č. 2: „Kolik advokátů ex-offo je u Vašeho soudu v současnosti přihlášeno (souhlasí se svým ustanovením 
obhájce v trestní věci)?“ 

- Seznam advokátů ex offo u zdejšího soudu v současné době čítá 26 jmen. 

K otázce č. 3: „Jaká celková částka byla vyplacena soudem ustanoveným advokátům v civilním řízení za 
kalendářní rok 2020?“ 

- V civilních řízeních za rok 2020 byla advokátům vyplacena částka ve výši 1 555 172,98 Kč. 

Ke shora uvedenému nadto sděluji, že z účetních systémů, kterými zdejší soud disponuje, lze získat 
pouze celkové částky, které byly vyplaceny advokátům v rámci trestního a civilního řízení. Není 
tedy možné jednoduchým způsobem členit vyplacené prostředky advokátům, a to ani podle 
zákonného ustanovení, na základě kterého byli tito ustanoveni, jak jste požadoval ve své žádosti. 
Výše uvedená souhrnná částka vyplacená advokátům v civilním řízení tak například obsahuje 
i odměny vyplacené advokátům jako ustanoveným opatrovníkům.  

Pokud byste trval na sdělení částek vyplacených konkrétně advokátům ustanoveným dle § 36 a násl. 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, či dle § 30 a násl. zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, pak by Vaše žádost musela být zpoplatněna (podle § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné 
subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu nákladů za mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání informací), jelikož tyto informace nelze získat jinak, než fyzickým 
nahlédnutím do každého jednotlivého spisu, ve kterém došlo v předmětném roce k vyplacení 
odměny advokátovi. 

S odkazem na uvedené Vás tímto vyzývám k doplnění žádosti o sdělení, zda trváte na poskytnutí 
požadovaných informací za předpokladu, že tyto budou zpoplatněny dle Sazebníku úhrad 
stanoveným instrukcí Ministerstva spravedlnosti České republiky ze dne 14. 7. 2011, 



 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

č. j. 286/2011-OT-OSV (dále jen „Sazebník“), a to ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto přípisu. 
V případě, že budete na své žádosti trvat, zašle Vám povinný subjekt konkrétní vyčíslení požadavku 
na úhradu nákladů za poskytnutí informace. 

      

S pozdravem 

Mgr. Jan Matis 
asistent soudce 

 


